
Občasník DDM Kojetín 

Free Time 
3.číslo 

 

 

 

Milí čtenáři, 

právě čtete třetí číslo našeho časopisu. Tématem číslo jedna budou už blížící se 

prázdniny. Hurá, už se těšíme! Připravily jsme si pro vás tipy na léto a top 5. 

Dozvíte se něco o Svatojánské noci nebo o naší exkurzi do Rádia Haná. 

Samozřejmě, jako v každém čísle máme připraveny křížovky, tentokrát budou 

od soutěžících rodin ze Šťastné osmičky. A hlavně jsme moc rády, že si na nás 

udělal čas Milan Ligač – herec, moderátor a především Koječák. Vše, co jsme se 

o něm dozvěděly, si můžete přečíst tady. A pokud byste si i vy chtěli s Milanem 

„pokecat“ máte příležitost na táboře s názvem „Vytvoř si svého hrdinu“ od 22. 

do 29. července v Třemešku. 

Kláry a Naty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjo2cXDqovUAhWJECwKHeMqBdAQjRwIBw&url=https://pixers.cz/fototapety/kreslena-opice-visici-69965768&psig=AFQjCNEu6EAe5YvuwPcFNFTbp6ElPs-BTA&ust=1495811555473936


SVATOJÁNSKÁ NOC 

 

Svatojánská noc je svátek, který se slaví v noci z 23. na 24. června. Svátek se 

podobá pálení čarodějnic a v minulosti byl velmi oblíbený. V předvečer tohoto 

magického dne, plného kouzel se zapaloval svatojánský oheň a chlapci i děvčata 

ho přeskakovali, aby měli do budoucnosti pevné zdraví.  Další tradice je třeba 

házení hořícími košťaty nebo spouštění zapáleného dřevěného kola od vozu 

z kopce dolů. 

Svátek získal svůj název podle Svatého Jana, což byl kazatel, který předpověděl 

příchod Ježíše Krista. Říkalo se, že na svatého Jana mají rostliny čarovnou moc, 

třeba mladé dívky věřily, že jim devatero kvítí prozradí, kdo bude jejich 

vyvolený. Mezi devatero kvítí patří třeba bazalka, třezalka, šípková růže, jitrocel 

nebo máta. 

                                                                                           . 

 

 

 

 

 

 

 

EXKURZE DO RÁDIA HANÁ 

 

18. 5. 2017 jsme se vydali na exkurzi do rádia Haná. Přijeli jsme do Olomouce 

k nějaké budově, která vůbec nevypadala na to, že by tam někde nějaké rádio 

bylo. Nijak viditelně označené nebylo, takže i člověk, který kolem chodí denně, 

by si nevšiml, že tam to rádio je. 



Na exkurzi se nás ujala Martina Kvítko Procházková. Nejdřív se nás ptala na 

otázky ohledně rádia. Např. Jak dlouho tohle rádio existuje? K čemu je rádio 

dobré? Měli jsme možnost si říct něco do jejich mikrofonu a zjistit, jak by zněl 

náš hlas v rádiu, nebo být u toho jak Ivo Spisar mluví do živého vysílání.  

Potom jsme měli možnost se Martiny zeptat na to, co nás zajímalo.                  

CO BYCHOM MĚLI VYSTUDOVAT, ABYCHOM MOHLI PRACOVAT V RÁDIU? 

Doporučuji žurnalistiku. Třeba tady v Olomouci. 

VYSÍLÁTE ŽIVĚ NEBO JE TO NA ZÁZNAM? 

Snažíme se hlavně živě, ale třeba zprávy jsou na záznam, protože chceme, aby 

byly bez přeřeků. 

Pro mě osobně byla tahle exkurze úžasný zážitek. Martina jako průvodce byla 

příjemná, milá a plná energie a jsem ráda, že jsem se tam mohla podívat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TIPY NA LÉTO 

 

VÝLETY 

 Tábor (Nejdek-Nekonečný příběh) 

 Přehrady (Vranovská přehrada) 

 Festivaly (Votvírák, Rock for people)             

 K moři (Chorvatsko, Itálie) 

 Hory (Chorvatsko-Národní park Paklenice)     

KINO 

ČERVEN: 

 Wonder woman (Superhrdina)             

 Pobřežní hlídka (Akční) 

 Já padouch 3 (Pro děti) 

ČERVENEC: 

 Valerian a město tisíce planet (Sci-fi) 

 Válka o planetu opic (Sci-fi) 

 Spider-Man: Homecoming (Pro děti) 

SRPEN: 

 Anabelle 2 (Horor) 

 CHiPs (Dobrodružný) 

 Emoji (Pro děti)  

PÍSNIČKY: 

 Major Laser-Light it up 

 Calvin Harris, Rihanna - This is what you came for  

 OMI- Cheerleader 

 Justin Bieber- Sorry 

 Ego- Žijeme len ras 

 The Chainsmokers – Closer 

 Alvaro Soler – Sofia     

                    



LETNÍCH TOP 5 

 

 

Nejlepší songy:  

1. Alvaro Soler-Animal 

2. Luis Fonsi-Despacito 

3. Katty Perry-Chained to The Rhythm 

4. Ed Sheeran-Shape of you                        

5. Enrique Iglesias-Subeme La Radio 

Nejlepší filmy:                                                       

1. Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta 

2. Rychle a zběsile 8 

3. Kráska a zvíře 

4. Špunti na vodě 

5. Šmoulové: Zapomenutá vesnice 

Nejlepší knížky: 

1. Hra o trůny 

2. Dívka ve vlaku 

3. Koruna 

4. Návrat krále 

5. Žízeň                                           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁZVOROVÁ LIMONÁDA 

 

 

 

 

 

 

 

BELGICKÁ LIMONÁDA S OVOCEM 

                                                                                

Suroviny: 200 g malin, 200 g jahod, 4 lžíce šťávy z limetky, 1 l pomerančového 
džusu, 200 ml jahodového sirupu na koktejly, 500 ml perlivé vody, led. 

 

Postup: Do sklenic rozdělíme led. Přidáme omyté ovoce a šťávu z limetky. Směs 
nejdříve zalijeme pomerančovým džusem, teprve poté jahodovým sirupem. 
Nakonec přidáme perlivou vodu. 

TIP: Pomerančový džus můžeme nahradit grapefruitovým.  

                                                                                      

                                                                                    

 
 
Suroviny: 4 cm kořene zázvoru, 1 citrón, 1/2 litru vody, 5 lžic třtinového cukru, 
špetka soli, čerstvá máta, perlivá voda 
 

Postup: Zázvor najemno nastrouháme, dáme do hrnce s 1/2 litrem vody 
a přivedeme k varu. Následně přidáme cukr, sůl a mícháme, dokud se cukr 
nerozpustí. Potom sirup necháme vychladit. Když se tak stane, vše scedíme 
přes plátýnko a čistý sirup přelijeme do čisté lahve. Takto připravený sirup 
nalijeme v množství jako běžnou šťávu do džbánu, přidáme šťávu z půlky 
citrónu, lístky čerstvé máty, plátky zázvoru na ozdobu, led a perlivou vodu. Vše 
zamícháme a podáváme. 



ÚSPĚCHY NAŠICH KROUŽKŮ 

 

  

 

 

ROZTLESKÁVAČKY 
Naše roztleskávačky se letos zúčastnily dvou tanečních soutěží. První 

soutěž se uskutečnila 18. 3. 2017 v Němčicích nad Hanou, kde si vytančily 

6. místo. Další soutěž byla 13. 5. 2017 v Litovli, kde se holkám podařilo 

získat krásné 5. místo.  

 

Tento rok se holkám opravdu dařilo, mimo soutěží roztleskávačky 

podporovaly mladé fotbalisty na jejich zápasech. Pokud by ses chtěla k 

holkám přidat, tak můžeš od září 2017 začít tento kroužek také 

navštěvovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROZHOVOR S MILANEM LIGAČEM 

 

 

 

   

V našem prvním rozhovoru se nám představí herec, moderátor a hlavně 

Koječák -  Milan Ligač. My tě vítáme a jako první si dáme rychlý kolo, kdy nám 

budeš odpovídat na jednu z možností. 

Herec nebo moderátor? Herec 

Moře nebo hory? Moře 

Hokej nebo fotbal? Já jsem fotbalista, takže fotbal 

Praha nebo Kojetín? Prrrr… Praha 

Brusle nebo kolo? Brusle 

Film nebo divadlo? Divadlo 

Léto nebo zima? Léto 

Pivo nebo víno? Pivo 

Pes nebo kočka? Pes 

Natka nebo Klára? Obě  

V kolika letech si přišel na to, že chceš být hercem? 

Myslím si, že to bylo až někdy v 18, kdy jsem se rozhodoval, co vlastně budu 

dělat. Protože já jsem si dlouho myslel, že budu profesionální fotbalista (smích). 

Ta prvotní myšlenka, že bych se rád věnoval divadlu, přišla, když jsem tady na 

Sokolovně v rámci hanácké scény dostal roli Alana Felixe v „Zahraj to znovu, 

Same,“. Byla to první velká role, nad kterou se člověk musel zamyslet, musel se 

snažit toho podivína Alana pochopit. To mi imponovalo. 

A když jsi říkal, že jsi hrál fotbal. Nelituješ toho, že jsi přestal a šel jsi na 

herectví? 

Ne. Myslím, že Jaromír Jágr říkal něco jako: „Všechno, co se stane, je pro 

člověka vlastně dobrý.“ A Jarda je přece jen rozumnej člověk! 

Je nějaký herec nebo herečka, se kterým by sis chtěl zahrát? 



Já mám hrozně rád Johnnyho Christophera Deppa. Jeho životopis jsem četl asi 

jeden a půlkrát. Ale mám rád spíše Johnnyho před pár lety, protože teď, jak už 

to tak naneštěstí v tom „velkém“  showbussinesu bývá, užívá nějakých těch 

„veselých“ látek, a myslím si, že se to na něm podepisuje.  Ale přesto, přijít mi 

nabídka, že si můžu zahrát s velkým Johnnym, neváhal bych ani vteřinu, 

pochopitelně! A z českých herců to je například Ivan Trojan, Vašek Neužil, 

Hynek Čermák. No je jich hodně. 

My jsme v jednom rozhovoru s Tebou četli, že by sis rád popovídal s Lionelem 

Messim. Jak jsi na tom s angličtinou? 

Já si myslím, že dobře. Protože, víte, já se snažím dodělávat Pražskou 

konzervatoř, kam jsem teď asi čtvrt roku vůbec z důvodu pracovního vytížení 

nemohl docházet, ale teď jsem tam jednou byl a musel jsem si dopsat test, na 

který jsem se vůbec nepřipravoval. A dostal jsem jedničku! (Smích) Takže jsem 

na tom asi dobře. 

A co portugalština?  

Zůstaneme u angličtiny. 

Jaká role byla pro tebe nejzajímavější? 

Nick Carraway v představení Velký Gatsby. 

Hrají se li lépe kladné nebo záporné role? 

Vlastně ti záporáci se člověku mnohdy hrají snáz než klaďasové. Ale mně se 

lépe hraje klaďas a zajímavější je záporák. 

Když už teda hraješ nějakou roli, ztotožňuješ se s ní? 

Je velký rozdíl, jestli je to role na divadle nebo před kamerou. Jednou jsem hrál 

zápornou roli, která kouřila, byla to postava zlá. A já jsem tomu tak nějak 

propadl a pak jsem ještě 14 dní byl tou postavou. Ono to bylo dost intenzivní a 

fyzicky i psychicky náročné zkoušení… Ale stejně, člověk by si měl dávat pozor. 

To by se nemělo stávat. 

Míváš trému? 

Já s trémou bojuju, ale nevyhýbám se jí. Většinou totiž s prvním slovem na 

jevišti odezní. 

Herci většinou umí zpívat. Jak si na tom ty? 



Herci vlastně musí umět zpívat. Já bych to nazval takovým hereckým zpíváním. 

Když bylo zapotřebí, abych zpíval, tak to do mě tak nějak natloukli. Nicméně 

Superstar bych s tím nevyhrál. A do Tvoje tvář má známý hlas taky nikdy 

nepůjdu, ale pro účel divadla to stačí. 

Viděli jsme tě v Ordinaci v růžové zahradě 2. Jak se získávají takové pracovní 

příležitosti? 

Člověk většinou musí být zaregistrován v hereckých agenturách a musí chodit 

na castingy. Já na tohle trochu dlabu oproti svým kolegům. Vlastně... jak já jsem 

se dostal k té roli v Ordinaci, to sám nevím. Jednou mi totiž zavolali z Novy, že 

mě viděli hrát na divadle a líbil jsem se jim. A nabídli mi roli toho saniťáka. 

Zeptali se, jestli bych si ho nechtěl zahrát. No a já jsem se zeptal, jak moc tam 

ten kluk bude. A oni mi řekli, že se to ještě neví, ale není to nijak podstatná role. 

A tak jsem to přijal. Nad větší rolí bych přemýšlel déle a nejsem si jist, zda bych 

ji vzal. Obávám se totiž, že okoukaná tvář z nekonečného seriálu jen těžko 

dostane nabídku do jiných, zajímavějších projektů. Možná se pletu…  

A je nějaký rozdíl mezi výdělkem v divadle a v seriálu nebo ve filmu? 

Je to bohužel nesrovnatelný rozdíl. 

Tak jo, to by bylo všechno. My ti přejeme všechno nejlepší, ať se ti daří a 

děkujeme za rozhovor. 

Já děkuji za pozvání. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTO: Eva Dang 



 
ŠTASTNÁ OSMIČKA – 7. ÚKOL: LUŠTÍME S DOMEČKEM 

 

SVOBODOVI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

JEDINÁKOVI 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POLÁCHOVI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OTÁHALOVI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 V NÁSLEDUJÍCÍCH VĚTÁCH NAJDĚTE SKRYTÉ MĚSTO: 

  

1. Nalezený poklad nosil táta v malém 

kufříku.  

2. Náš Pepa je dříč a nyní odpočívá.  

3. Lví stopa varovala lovce.  

4. Voják stál u zdi celou dobu.                                          

5. Továrna KERAMO stojí na okraji města.  

6. Roucho mu tovaryš vyžehlil a uklidil.  

7. Malý bráška se uhodil do bříška.   

8. Řekla to vynikající herečka.  

(1.Kladno, 2.Říčany, 3.Opava, 4.Zdice, 5.Most, 6.Chomutov, 7.Dobříš, 8.Klatovy) 

 

 

PŘIPRAVUJEME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://i.iinfo.cz/s/30/6215-mapa-cr-v-xcf.gif&imgrefurl=https://www.slunecnice.cz/sw/mapa-cr-xcf/&docid=ulGt5tZmJHvkqM&tbnid=tZ5bG-t5dYhxdM:&vet=10ahUKEwi6luTW44jUAhUpYJoKHXTJAUwQMwhdKBowGg..i&w=1024&h=631&bih=855&biw=1200&q=%C4%8Desk%C3%A1 republika mapa&ved=0ahUKEwi6luTW44jUAhUpYJoKHXTJAUwQMwhdKBowGg&iact=mrc&uact=8


 

 

 

 

 

 

 

 

 


